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Zdrowych, Pogodnych
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego 

nastroju,
serdecznych spotkań
 w gronie rodzinnym 

Życzą
Mieszkańcom Gminy Kobylnica

W tym roku do naszej Gminy bociany przyleciały 
dość późno bo dopiero 2 kwietnia. Mieszkańcy a 
zwłaszcza dzieci, z niecierpliwością czekały na 
przylot pierwszych boćków w rodzinne strony. 
Pierwsze bociany zaobserwowano w Kończewie. Być 
może, gdy Państwo będziecie czytać nasz Kurier, 
boćki będą już we wszystkich gniazdach. Na razie 
ornitolodzy zastanawiają się czy podobnie jak przed 
rokiem bocianie gody przyniosą liczny przychówek. 
W wielu gniazdach przed rokiem wychowało się pięć 
a nawet sześć młodych. Tak liczne potomstwo zdarza 
się jednak dość rzadko. Jeszcze rzadziej zdarza się 
by boćki podejmowały się odchowania tylu piskląt. 
Według ornitologów w tym roku powinno być równie 
dużo pokarmu na okolicznych nieużytkach i łąkach, 
więc i bocianich piskląt powinno być równie dużo.

Red.

W marcu 2009 r., podobnie jak w poprzednich kilku miesiącach, pomimo szacunków Banku 
Światowego, jak i Komisji Europejskiej że Polska będzie w tym roku należała do europejskiej czołówki 
pod względem wzrostu PKB (obie instytucje spodziewają się, że wyniesie on w naszym kraju ok. 2,0%), 
nastąpiło dalsze pogorszenie nastrojów konsumenckich – poinformował GUS. Według niego wskaźnik 
ufności konsumenckiej ma najniższy notowany poziom po 2004 r. Zdecydowany wpływ na te nastroje ma 
drożejąca przed Wielkanocą żywność. Już teraz płacimy więcej na przykład za warzywa i mięso. Ceny drobiu 
i wieprzowiny skoczyły od zeszłego roku o kilkanaście procent. Więcej trzeba też zapłacić za ryby, pomidory, 
cytrusy i cukier. Nastroje pogarsza również rosnące bezrobocie i niższe płace. Stopa bezrobocia wzrosła z 10,5 
% w styczniu do 10,9 %  na koniec lutego. I choć bezrobocie jest nadal niższe niż w lutym zeszłego roku, kiedy 
to jego stopa wynosiła 11,3 procent, to liczba zarejestrowanych bezrobotnych na koniec lutego w urzędach 
pracy wynosząca jeden milion 718 tysięcy osób nie nastraja optymizmem tym bardziej, że zapowiadane są 
dalsze zwolnienia grupowe. Warto też odnotować, iż z przeprowadzonych badań GUS wynika, że prawie 
połowa bezrobotnych mieszka na wsi. W pogarszających się nastrojach społeczeństwa mają swój udział 
również media których pesymizm w podawanych informacjach może być zaraźliwy. Im częściej włączamy 
radio, telewizor czy sięgamy po gazetę, tym bardziej jesteśmy przekonani, że kryzys w Polsce znacznie się 
pogłębia – takiego zdania jest 57% społeczeństwa. Tenże sam GUS informuje nas, że polska gospodarka jest 
silniejsza od kryzysu, bowiem produkcja przemysłowa w lutym wzrosła o 2,7% w porównaniu do stycznia. To 
rezultat lepszy niż spodziewali się eksperci. Daje nadzieję, że unikniemy tak poważnej recesji jaką mają u siebie 
Amerykanie czy Niemcy. Choć roczny spadek produkcji w Polsce jest porównywalny z zachodnią Europą, to 
cała gospodarka tam się kurczy, podczas gdy nasza wciąż rośnie. Mniejszy eksport rekompensuje z nawiązką 
rosnąca konsumpcja. Zdaniem ekspertów, możliwe że najgorsze już za nami. Dzięki słabemu złotemu 
możemy zacząć odzyskiwać światowe rynki. Nasze towary są za granicą coraz tańsze, a dla konsumentów na 
całym świecie liczy się teraz przede wszystkim cena. Receptą na kryzys gospodarczy zdaniem wicepremiera 
Pawlaka jest kupowanie naszych rodzimych towarów. Jak mówi Premier – „Dobre, gdy polskie, a jeszcze 
lepsze, gdy regionalne”. Dobre wieści płyną też z naszej Gminy. Planowane inwestycje są realizowane. 
Zaawansowane są prace przy budowie kanalizacji sanitarnej, niebawem też rozpocznie się budowa budynku 
socjalnego w Kwakowie. Gmina inwestuje też w zdrowie swoich mieszkańców organizując szereg bezpłatnych 
badań profilaktycznych. Odnosi również sukcesy na forum ogólnopolskim promując w ten sposób nasz region, 
co w konsekwencji przekłada się na zainteresowanie inwestorów walorami naszej Gminy. Te lepsze wieści 
powinny zdecydowanie poprawić nasze nastroje przed zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi. Wielkanoc 
w tym roku wypada dość późno. Wszystko wskazuje więc na to, że święta spędzimy wśród zieleni, ubrani w 
wiosenne ubrania i w wiosennych nastrojach. Rodzinne spotkania przy bogatym w posiłki i wesołe dekoracje 
wielkanocnym stole, to niezły sposób na powitanie wiosny czego Państwu i sobie życzę.           TW

WIELKANOCNE NASTROJE

Wójt 
Leszek Kuliński

Przewodniczący
Rady Gminy

Józef Gawrych

Bociany już przyleciały
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Czternaście Oskarów Sportowych Gminess 2008 zostało 
wręczonych podczas uroczystej gali 25 marca w Senacie, 
honorując w ten sposób aktywność sportową, rekreacyjną, 
turystyczną i sponsorską jednostek samorządu terytorialnego 
w 2008 roku. Wśród nich Oskara w kategorii „Gminne 
Wydarzenie Sportowe” otrzymała Gmina Kobylnica. Statuetki 
i nagrody wręczały znane osobistości oraz medaliści igrzysk 
olimpijskich, mistrzostw świata i Europy. 
Konkurs Gminess, któremu patronuje wicemarszałek Senatu 
RP Marek Ziółkowski, to projekt ogólnopolski, skierowany do 
wszystkich jednostek samorządowych. Promuje on aktywność 
fizyczną, rekreację i turystykę. Udział w Konkursie to promocja dla startujących gmin, powiatów i miast, to szansa 
zaprezentowania swoich osiągnięć w poszczególnych kategoriach konkursowych. Do organizatorów konkursu 
wpłynęło 300 zgłoszeń z całej Polski. W kategorii „Gminne Wydarzenie Sportowe” najwyżej oceniony został 
projekt opracowany przez Gminny Ośrodek Kultury prezentujący Wojewódzką Inaugurację Dni Olimpijczyka 
organizowaną przez UKS „Olimpijczyk” w Kwakowie i współorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury i 
Gminę Kobylnica. Podsumowanie pierwszej edycji konkursu, obejmującej okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2008, połączone z wręczeniem nagród odbyło się 25 marca w Warszawie, w sali Senatu RP. Oskara i nagrodę 
podczas uroczystej gali odebrał Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński.            TW

•  27 marca 2009 
1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy i stwierdzenie
   quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXX/2008 z sesji Rady
   Gminy z dnia 17 lutego 2009 roku. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o
   działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w
   okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa p. poż.
   na terenie Gminy Kobylnica.
7. Informacja na temat wykorzystania funduszy
   celowych udzielanych z budżetu Gminy Kobylnica
   w 2008  roku organizacjom pozarządowym 
   działającym na terenie Gminy Kobylnica.
8. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy w
   sprawie:
  -  wspólnej realizacji zadania w zakresie
    przebudowy dróg powiatowych nr 1153G i 1158G
    oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
    Słupskiemu,
  -  przekazania środków finansowych Komendzie
    Wojewódzkiej Policji w Gdańsku,
  -  udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,
    restauratorskie i roboty budowlane przy
    zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i
    znajdujących się na obszarze Gminy Kobylnica,
  -  emisji obligacji komunalnych,
  -  o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy
    Kobylnica na 2009 r., oraz o zmianach w
    budżecie Gminy Kobylnica na 2009 rok,
  -  upoważnienia Wójta Gminy Kobylnica do
    podpisania znowelizowanej wersji porozumienia
    międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską
    Słupsk, Gminą Słupsk a Gminą Kobylnica,
  -  uchylenia uchwały w sprawie powierzenia
    Przewodniczącemu Rady Gminy Kobylnica
    wykonywania czynności z zakresu prawa pracy
    wobec Wójta Gminy Kobylnica, 
  -  przystąpienia Gminy Kobylnica do
    Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna
    „Ziemia Słupska”,
  -  o zmianie uchwały w sprawie zasad przyznawania
    i odpłatności za usługi opiekuńcze i
    specjalistyczne usługi opiekuńcze,
  -  ustalenia Regulaminu określającego wysokość
    oraz warunki przyznawania nauczycielom
    dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego,
    funkcyjnego oraz za warunki pracy;  szczegółowy
    sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
    ponadwymiarowo i za godziny doraźnych
    zastępstw, ustalenia wysokości innych nagród i
    świadczeń wynikających ze stosunku pracy, dla
    nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
    oświatowych prowadzonych przez Gminę
    Kobylnica.
9. Wolne wnioski i zapytania
10. Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy Kobylnica.

Rada Gminy
uchwaliła

Ranking powiatów i gmin prowadzony przez 
Związek Powiatów Polskich rozstrzygnięty. 
Powiat Kielecki, Miasta Dąbrowa Górnicza i 
Polanica-Zdrój oraz Gmina Kobylnica to zwycięzcy 
rankingu Związku Powiatów Polskich za rok 
2008. Podstawą oceny jednostek samorządu 
terytorialnego są podejmowane przez nie działania 
na rzecz budowy społeczeństwa informacyjnego, 
przedsięwzięcia promocyjne, dziania na rzecz 
poprawy jakości obsługi mieszkańca, wdrażanie 
rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych. 
Gmina Kobylnica od lat znajduje sie w czołówce 
regionalnych i ogólnopolskich rankingów. Każda 
nagroda lub wyróżnienie jest dla nas powodem do 
dumy, potwierdzeniem słuszności wyborów i starań, 
a jednocześnie zachętą i mobilizacją do dalszej 
pracy nad ciągłym doskonaleniem i podnoszeniem 
jakości usług. Dyplomy i certyfikaty są niewątpliwie 
sukcesem nie tylko kierownictwa Urzędu, ale również 
jego pracowników.                Redakcja

Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński w dniach 4 i 5 marca 2009 roku reprezentował Gminę Kobylnica 
na spotkaniu zorganizowanym z okazji 90-tej rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych 
pomiędzy Belgią i Polską. Ambasador Królestwa Belgii Pan Jan Luykx zaprosił do siebie przedstawicieli 
22 zaprzyjaźnionych polsko-belgijskich miast i gmin partnerskich.
Gośćmi ambasadora byli przedstawiciele zaprzyjaźnionych miast i gmin partnerskich z Polski i Belgii. Gmina 
Kobylnica utrzymuje od 2001 roku przyjacielskie stosunki z belgijską gminą  Durbuy, którą na uroczystym 
spotkaniu reprezentował zastępca burmistrza Jean – Marie Mottet. Podczas spotkania Wójt Leszek Kuliński, 
podobnie jak 10 innych przedstawicieli miast i gmin 
przedstawił naszą Gminę za pomocą specjalnie 
przygotowanej prezentacji multimedialnej. Zawarte w 
niej przejrzyste i konkretne informacje w wyczerpujący 
sposób pokazały osiągnięcia wieloletniej i aktywnej 
współpracy Gminy Kobylnica  z gminami i miastami 
partnerskimi. Prezentacja ta była również doskonałą 
okazją do promocji gminy poprzez pokazanie walorów 
historycznych, turystycznych i gospodarczych. Obecnie  
Gmina Kobylnica na podstawie zawartych porozumień 
partnerskich współpracuje z 15 gminami i miastami. 
Są to polskie gminy Kościelisko, Zarszyn i Walce, 
słowackie Nižná Sitnica, Ol �ka oraz  miasto Tvrdošin, 
fińskie gminy Uusikaupunki i Orimattila, szwedzka 
gmina Ősthammar, francuska Vals-les-Bains, niemiecki 
powiat Weissenburg, estońska Valga i łotewska Valka.

Marcin Świder

I miejsce Gminy Kobylnica

Oskary Sportowe Gminess 2008 rozdane

Wizyta w ambasadzie Belgii
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Rozjeżdżone drogi gminne, zdewastowane nawierzchnie i pobocza, utrudnienia w ruchu drogowym, przejazdy „na skróty” - to 
tylko niektóre wykroczenia spowodowane niefrasobliwą jazdą kierowców samochodów ciężarowych dostarczających materiały 
budowlane  niezbędne do budowy słupskiej obwodnicy. 
Nikt nie kwestionuje potrzeby realizacji budowy obwodnicy, 
nie zwalnia to jednak kierowców z przestrzegania 
przepisów dotyczących zwłaszcza ograniczenia prędkości 
i nieprzekraczania dopuszczalnej masy ładunku oraz 
z poruszania się tylko po wyznaczonych drogach 
przystosowanych do przewozu ładunków o określonym 
ciężarze. Niestety nie wszyscy kierowcy stosują się do tych 
przepisów oraz do ustaleń i umów zawartych pomiędzy 
Gminą Kobylnica a wykonawcą budowy obwodnicy. 
Efektem tego są rozjeżdżone drogi gminne bowiem 
niektórzy kierowcy chcąc uniknąć kontroli Inspekcji 
Transportu Samochodowego szukają dróg „na skróty”.  
Notorycznie niszczone są też pobocza zwłaszcza na 
odcinku drogi Kobylnica – Widzino. Tu też z nawierzchni 
gruntowej nanoszone jest błoto na asfalt stwarzając 
duże zagrożenie bezpieczeństwa na tej drodze. Gmina 
broniąc się przed dalszą dewastacją dróg gminnych 
prowadzi stały ich monitoring, egzekwując jednocześnie 
od głównego wykonawcy budowy obwodnicy bieżącą 
naprawę powstałych uszkodzeń.         TW

Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę 
i montaż kontenera socjalno – sanitarnego, 
stanowiącego zaplecze dla boiska sportowego 
w Kończewie. Kontener, w którym znajdą się 
pomieszczenia dla sędziów, trenera, szatnia z 
natryskami i WC, dostarczy firma „Tulcon” SA 
z Ostrzeszowa. Wartość obiektu z montażem 
wyniesie około 150 000 zł. Niebawem rozpoczną 
się prace związane z jego montażem.

Inf. własna

Fatalny stan nawierzchni nieremontowanej gruntownie od 30 lat drogi powiatowej Reblino - Wrząca powodował, że kierowcy niejednokrotnie niszczyli 
na niej podwozia swoich samochodów. Dziur w jezdni  z każdym rokiem przybywało i z każdym rokiem termin rozpoczęcia remontu był odwlekany. Jak 
by tego było mało drogę doszczętnie  zdemolowały wielkie ciężarówki, które 
przez kilka miesięcy dowoziły piasek na budowę centrum handlowego Jantar 
w Słupsku. Zdaniem ekspertów jej żywot techniczny dawno się zakończył. 
Zarządca drogi ZDP w Słupsku podjął decyzję o jej odbudowie. Pierwszy etap 
budowy dziesięciokilometrowej drogi to wymiana nawierzchni na odcinku 
trzech kilometrów, od wsi Reblino do Runowa Sławieńskiego. Na więcej 
pieniędzy nie ma bo Zarząd Dróg Powiatowych nie otrzymał dofinansowania 
przez co remont może potrwać nawet kilka lat. Prace wykonuje firma Drogi 
i Mosty ze Słupska, która wygrała przetarg. Na drodze poszerzonej do 
pięciu i pół metra układana jest nowa warstwa asfaltu. Nie będzie natomiast 
wymiany nawierzchni w samych miejscowościach ponieważ planuje się w 
nich budowę kanalizacji sanitarnej i częściowo wodociągowej. Rozpoczęcie 
budowy kolejnego etapu - do Słonowic i dalej do Wrzącej - jest zależne od 
tego czy ZDP otrzyma pieniądze, dlatego nie wiadomo jeszcze kiedy się on 
rozpocznie. Być może dopiero w przyszłym roku. Zarząd Dróg Powiatowych 
w Słupsku zapewnia użytkowników fatalnej drogi, że dołoży wszelkich starań 
aby stosowne środki finansowe niezbędne do przeprowadzenia całkowitego 
remontu otrzymać.            TW

Trwają prace przetargowe związane z wyłonieniem wykonawcy na budowę 24 mieszkań 
socjalnych w Kwakowie. Prace budowlane rozpoczną się w II kwartale tego roku.
Mieszkania mają mieć od 35 do 52 metrów kwadratowych. Będą jedno i dwupokojowe. 
Każde z nich będzie zaopatrzone w ogrzewanie etażowe. - Zakładamy, że pierwszeństwo w 
przyznawaniu mieszkań będą miały rodziny, których członkami są osoby niepełnosprawne. Wnioski 
zainteresowanych zweryfikuje specjalna komisja mieszkaniowa. Chciałbym, aby do końca roku 
zainteresowani wiedzieli, kto dostanie mieszkanie - mówi Wójt Kobylnicy Leszek Kuliński. Gmina 
otrzymała na inwestycję 670 tysięcy złotych dotacji państwowej. Całość przedsięwzięcia ma 
kosztować około 3 miliony złotych. Inwestycja ta zaspokoi jedną czwartą potrzeb mieszkaniowych 
w gminie.              Red.

Kierowcy firmy „WAKOZ” niszczą nam drogi

Rusza budowa mieszkań socjalnych Kontener socjalno – sanitarny 
dla KS „Granit”

WALCE WYJECHAŁY NA DROGĘ DO WRZĄCEJ!
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Po raz kolejny, tym razem w gościńcu „Złoty Krąg” w Kobylnicy, odbyło się w dniu Święta Kobiet spotkanie pod 
nazwą „Babskie Gadanie”. Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało ponad 100 osób. 

Głównymi bohaterkami wieczoru były oczywiście kobiety, serdecznie 
przywitane przez organizatora spotkania dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kobylnicy Zbigniewa Podolaka. Tytuł spotkania, mogący 
wywoływać u  pań wiele emocji, nie był zapowiedzią filozoficznych rozważań 
poświęconych walce kobiet i mężczyzn albo przewagi jednych nad drugimi, 
ale miał nawiązywać do życia rodzinnego i codziennych problemów. Dała 
temu wyraz przygotowana na tę okazję przez instruktorów GOK, pełna 
humoru scenka kabaretowa według scenariusza i reżyserii Hajki Święch. W 
trakcie spotkania przy kawie, herbacie, domowych wypiekach i lampce wina 
wszystkim paniom złożyli serdeczne życzenia z okazji ich święta wicewójt Jan 
Plutowski oraz radny Gminy Kobylnica Krzysztof Czarnecki. Pierwszą część 
spotkania wypełniły występy chóru „Seniores Cantates” pod dyrekcją Jolanty 
Otwinowskiej, występy zespołu wokalnego „Ruczaj” z Kobylnicy prowadzonego 
przez Zbyszka Jelonka oraz autorska recytacja wierszy Iwony Sławeckiej 
z Kobylnicy. Dużo śmiechu wywołał konkurs w którym uczestniczki musiały 
odpowiadać na kilkanaście różnorodnych, żartobliwych pytań. Kluczowym 

słowem w odpowiedzi była oczywiście... „baba”. Druga część spotkania to prezentacja różnorodnych wzorów na obrusach i serwetach, haftów, 
wyrobów szydełkowych i dzianinowych, pamiątek z kory i drewna oraz zdjęć amatorskich. Zaprezentowane prace, wykonane przez panie Janinę 
Koniczuk, Celinę Jaśkiewicz z Kruszyny; Martę Bartos, Janinę Sowirko, Danutę Kłudka, Annę Żurek, Krystynę Pozorską, Zdzisławę Kozak z Sycewic; 
Annę Paruzel, Krystynę Brzykcy z Reblina oraz Helenę Klingier, Iwonę Sławecką z Kobylnicy, wzbudziły wiele emocji i podziwu zwłaszcza przepiękne 
obrusy i serwety z wzorem kaszubskim i złotym.                                                   TW

W kwietniu rozpoczęła się  trzymiesięczna 
kwalifikacja wojskowa młodych mężczyzn 
urodzonych w 1990 r. wprowadzona zamiast 
poboru - przypomina Sztab Generalny. 
Wszyscy stawiający się do kwalifikacji 
zostaną przeniesieni do rezerwy.
Kwalifikacja zostanie przeprowadzona od 
1 kwietnia do 30 czerwca, a jej celem jest 
sprawdzenie predyspozycji oraz zdrowia 
psychicznego i fizycznego pod kątem zdolności 
do czynnej służby wojskowej. Wszyscy 
stawiający się w bieżącym roku do kwalifikacji 
zostaną z mocy prawa przeniesieni do rezerwy 

18 marca w Urzędzie Gminy Kobylnica zawarte zostało porozumienie pomiędzy 
Gminą Kobylnica  a Akademią Pomorską w Słupsku. Porozumienie określa 
współpracę między Uczelnią a Gminą w zakresie efektywnego wykorzystania 
potencjału naukowo – dydaktycznego AP w Słupsku w celu rozwoju lokalnej 
gospodarki, edukacji i kultury, a także wzajemną promocję. Dzięki niemu uczelnia 
będzie wykorzystać swój potencjał naukowo-dydaktyczny, a jednocześnie 
przyczynić się do rozwoju gospodarki, edukacji i kultury w gminie. Partnerzy 
będą wzajemnie się promować podczas organizowanych imprez o charakterze 
naukowym, kulturalnym i sportowym. Gmina Kobylnica pomoże w organizowaniu 
praktyk studenckich w prowadzonych przez siebie szkołach, placówkach 
oświatowych i innych instytucjach. Będzie też  współdziałać w tworzeniu ośrodków 
o charakterze naukowo-kulturowym,  udostępni bazę dydaktyczną o ile uczelnia 
zorganizuje kierunki lub specjalności oraz kursy dokształcające wskazane przez 
gminę. Z kolei zaś uczelnia wykona  analizy i ekspertyzy naukowe zgodne z 
potrzebami Gminy oraz umożliwi nauczycielom, uczniom oraz innym osobom 
wskazanym przez Gminę uczestniczenie w różnorodnych działaniach naukowo-
dydaktycznych.                  TW

Baby, ach te baby ... pogadały, pośpiewały

Wójt Leszek Kuliński i Rektor Akademii Pomorskiej w Słupsku 
Roman Drozd podpisali porozumienie

Kwalifikacja wojskowa zamiast poboru
z dniem, w którym orzeczenie komisji lekarskiej 
o ich zdolności do czynnej służby stanie się 
ostateczne - podkreśla Zespół Prasowy SG. 
Osoby zgłaszające się przed komisje otrzymają 
dokument potwierdzający uregulowanie 
stosunku do służby wojskowej. Obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji podlegają w tym 
roku mężczyźni urodzeni w 1990 roku oraz ci 
urodzeni w latach 1985-89. Do kwalifikacji mają 
się też stawić kobiety urodzone w latach 1981-
90, które kończą naukę w szkołach medycznych 
i weterynaryjnych oraz na kierunkach 
psychologicznych. O przeprowadzenie kwa-

lifikacji mogą też wystąpić ochotniczki - studentki 
wyższych szkół morskich. Zastąpienie poboru 
kwalifikacją to jeden z elementów przejścia 
na armię w pełni zawodową. Nowelizację 
ustawy o powszechnym obowiązku obrony 
wprowadzającą ten sposób rejestracji 
potencjalnych kandydatów do wojska prezydent 
podpisał w styczniu. Kwalifikację wojskową osób 
zameldowanych na obszarze Gminy Kobylnica 
przeprowadzi Powiatowa komisja Lekarska w 
Słupsku, ul. Szarych Szeregów 14 w okresie od 
15 kwietnia do 17 kwietnia w godzinach od 7.30 
do 13.00.    TW 
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Niepubliczny Dom 
P r z e d s z k o l a k a 
„Pluszowy Zakątek” w 
Kobylnicy rozpoczął 
swoją działalność 1 
października 2008 r. 
Obecnie uczęszcza do 
niego 11 dzieci w wieku 

od 2,5 do 5 lat. Przedszkole może przyjąć 45 
dzieci. O przedstawienie naszym czytelnikom 
problemów związanych z prowadzeniem 
przedszkola poprosiliśmy Panią Halinę Koźluk 
prowadzącą Niepubliczny Dom Przedszkolaka 
„Pluszowy Zakątek” w Kobylnicy
Co Panią skłoniło do założenia przed-
szkola?
Skuteczne wyrównywanie szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży jest obecnie jednym z 
priorytetów polityki oświatowej naszego rządu. 
Dostrzegając ogromne znaczenie wczesnej 
edukacji niezbędnej dla rozwoju dziecka oraz 
analizując potrzeby edukacyjno-opiekuńcze 
dzieci w wieku przedszkolnym, szczególnie 
przy braku przedszkola samorządowego na 
terenie naszej gminy oraz przy występującym 
coraz większym problemie jakim jest dostanie 
się do przedszkoli miejskich w Słupsku, 
zdecydowałam się na ten krok, zwłaszcza 
że posiadam dogodne warunki lokalowe. W 
Europie z edukacji przedszkolnej korzysta od 
70 do 100% dzieci (średnio 85%), tymczasem 
w Polsce odsetek dzieci uczęszczających do 
przedszkola to tylko 47%. Najgorzej jest na 
wsi, gdzie tylko ok. 21% dzieci objętych jest 
wychowaniem przedszkolnym. 
Jak wygląda dzień codzienny w przedszkolu, 
jakie zajęcia edukacyjne Pani oferuje?
Przedszkole czynne jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7.00 do 15.30. W 
chwili obecnej czas pracy placówki spełnia 
oczekiwania rodziców, ale jesteśmy otwarci 
na wydłużenie czasu w zależności od 
potrzeb rodziców. Zajęcia edukacyjne dla 
poszczególnych grup wiekowych mieszczą się 
w ramowym rozkładzie dnia i prowadzone są 
według programu wychowania przedszkolnego 
ABC … XXI wiek.  Program zawiera 11 obszarów 

„Pluszowy Zakątek”
edukacyjnych uzupełniających się wzajemnie. 
Ich treści odnoszą się do wszechstronnego 
rozwoju dziecka i działań związanych ze sferą 
rozwoju fizycznego, umysłowego, społeczno 
-moralnego, emocjonalnego, przyrodniczego, 
estetycznego i technicznego. Priorytetem 
przedszkola jest indywidualizacja procesu 
wychowawczo-dydaktycznego (dostosowanie 
zadań i działań do możliwości dziecka). Bardzo 
dobre warunki lokalowe oraz wyposażenie w 
zabawki i gry edukacyjne, pomoce dydaktyczne, 
sprzęt audiowizualny, komputery i instrumenty 
do zajęć umuzykalniających, sprzyjają 
wszechstronnemu rozwojowi dzieci. Dostępne 
przybory i materiały do zajęć plastyczno-
technicznych, rozwijają wyobraźnię twórczą 
i kształtują poczucie estetyki. Przedszkole 
oferuje również dodatkowe, nieodpłatne zajęcia: 
z  języka angielskiego, informatykę w zabawie z 
komputerem, rytmikę i umuzykalnianie, imprezy 
okazjonalne.
Ile kosztuje pobyt dziecka w przedszkolu?
W chwili obecnej przedszkole nasze funkcjonuje 
jako punkt przedszkolny i w związku z tym 
na każde dziecko zamieszkałe na terenie 
Gminy Kobylnica, uczęszczające do naszego 
przedszkola otrzymujemy dotację w wysokości 
235,32 zł, co stanowi 40% wydatków bieżących 
ponoszonych na prowadzenie przedszkola 
publicznego przez najbliższą gminę tj. Gminę 
Miejską Słupsk. Wynika ona z faktu, że nie 
ma przedszkola publicznego na terenie 
Gminy Kobylnica. Pozostałą cześć utrzymania 

przedszkolaka pokrywają rodzice w wysokości 
od 170 do 370 zł miesięcznie w zależności od 
wybranego pakietu godzinowego. Wyżywienie 
w cateringu to koszt 6,50 zł dziennie. Od 1 
września br. przedszkole będzie funkcjonowało 
już jako przedszkole a nie punkt przedszkolny, 
a w związku z tym dotacja z Urzędu Gminy 
Kobylnica wzrośnie  do 441,22 zł. (75% 
wydatków bieżących). Automatycznie rodzice 
zapłacą odpowiednio mniej za pobyt dziecka w 
przedszkolu.
Prowadzenie przedszkola wiąże się  ze 
współpracą z samorządem gminnym. Czego 
Pani oczekuje od władz gminy?
Bez współpracy z samorządem gminnym 
placówka nasza by nie miała możliwości 

działania. To samorząd przekazuje dotację 
na każdego ucznia, którą przeznaczamy 
na działalność, na warunki do efektywnej i 
bezpiecznej nauki. To samorząd uwzględnia w 
swoich planach dodatkowe wsparcie finansowe. 
Wójt Gminy Pan Leszek Kuliński okazuje  stałe 
zainteresowanie problemami oświaty, deklaruje 
wsparcie. Wszystkim przecież nam zależy by 
poziom edukacji był wysoki, a przedszkole w 
Kobylnicy w niczym nie ustępowały najlepszym 
przedszkolom w mieście.

Jakie ma Pani plany na przyszłość związane 
z działalnością placówki?
Spoglądamy w przyszłość planując rozwój 
naszej placówki poprzez doposażenie w 
coraz nowocześniejsze materiały edukacyjne i 
zabawki. Zabiegamy o urządzenie bezpiecznego 
placu zabaw, myślimy także o budowie sali 
gimnastycznej, stawiając na sport i gimnastykę, 
czyli podstawę prawidłowego rozwoju fizycznego 
dziecka. Staramy się o środki europejskie, 
środki własne jak i konstruktywną współpracę 
z władzami samorządowymi w zaspakajaniu 
bieżących potrzeb przedszkola. W okresie 
wakacyjnym, a w szczególności „na czas żniw” 
udostępniamy miejsca w przedszkolu dzieciom, 
nie będącym naszymi wychowankami. 
Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia!

Rozmawiała: Iga Bekiesza

Zapytaliśmy troje przypadkowych rodziców 
dlaczego wybrali właśnie Niepubliczny Dom 
Przedszkolaka „Pluszowy Zakątek” w Kobylnicy.
Mama Pawełka: „Od dwóch miesięcy mój syn 
uczęszcza do „Pluszowego Zakątka”, a już 
zauważyłam duży postęp w rozwoju mojego 
dziecka. Przedszkole jest piękne i miła opieka. 
Jestem bardzo zadowolona.” Tata Mateuszka:
„Tak dobrego i ładnego przedszkola jak w 
Kobylnicy nie ma w okolicy. Dziecko w dobrych 
rękach, to dobra inwestycja. Gratuluję Gminie 
takiej placówki”. Mama Marcinka: „Przeniosłam 
dziecko ze słupskiego przedszkola i to była 
słuszna decyzja. Teraz jestem spokojna oboje 
z mężem pozbyliśmy się stresów. Dodatkowym 
atutem jest to, że babcia jest blisko i może 
odebrać dziecko. Nareszcie nasz synek się 
uśmiecha.”
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Drozda. III miejsce uzyskała praca Barbary 
Chomickiej z SP w Kobylnicy. Wyróżniono 
natomiast prace Andrzeja Szatrawskiego 
z SP w Kobylnicy, Dagmary Panek z SP w 
Sycewicach. W grupie starszej Komisja I 
miejsce przyznała pracy Eweliny Adamczyk 
ze świetlicy środowiskowej w Kwakowie. II 
miejsce pracy Pauliny Koniecznej z gimnazjum 
w Kobylnicy, a III pracy Wiolety Czerwonki 
z gimnazjum w Sycewicach. Wyróżnienia 
otrzymały prace uczennic z gimnazjum w 
Sycewicach Pauliny i Magdaleny Binensztok 
oraz Pauliny Koniecznej ze świetlicy 
środowiskowej z Kwakowa.  Wszystkie 
nagrodzone prace odzwierciedlały  działalność 
służb ratowniczych  w niesieniu pomocy na 
drodze, podczas powodzi i huraganów i zostały 
przekazane do starostwa w Słupsku.  Wezmą 
one udział w konkursie powiatowym. Autorom 
nagrodzonych i wyróżnionych prac zostały 
wręczone 18 marca w Sycewicach dyplomy i 
nagrody rzeczowe podczas gminnych eliminacji 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”.       TW
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W tym roku 60 dziewczynek - wszystkich 
uczennic VI klasy szkoły podstawowej zostanie 
zaszczepionych przeciw wirusowi HPV (wirus 
brodawczaka ludzkiego), który wywołuje raka 
szyjki macicy. Kobylnica jest pierwszą gminą 
w regionie, która zdecydowała się na realizację 
kilkuletniego programu profilaktyki raka 
szyjki macicy oraz na darmowe szczepienia 
nastolatek. Koszt szczepienia Gmina pokrywa 

Pod takim hasłem dzieci i 
młodzież z naszych szkół i świetlic 
wykonała prace plastyczne w 
gminnych eliminacjach XI edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla dzieci i 
młodzieży organizowanego 
co rocznie przez Komendanta 
Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej. 
Celem konkursu było poszerzanie 
dzieciom i młodzieży wiedzy na 
temat zachowania bezpieczeństwa w 
przypadku występowania wszelkiego 
typu zagrożeń, zainteresowanie ich 
działalnością służb ratowniczych 
uczestniczących w usuwaniu 
skutków klęsk żywiołowych takich jak powodzie 
i huragany oraz zmiany postawy w zakresie 
zachowania się podczas wszelkich zagrożeń. 
Coraz częstsze katastrofy naturalne stanowią 
prawdziwe zagrożenie dla człowieka i przyrody, 
stąd też coraz więcej wyzwań stojących przed 
strażą pożarną i innymi służbami ratowniczymi. 
Komisja pod przewodnictwem Komendanta 
Gminnego OSP Roberta Smysło, oceniająca 
prace na szczeblu gminnym miała nie lada 
zadanie, by z 134 prac nadesłanych ze szkół 
i świetlic wybrać te najlepsze. Dlatego też 
oprócz miejsc „na podium” przyznane zostały 
dodatkowo wyróżnienia. W grupie najmłodszej 
Komisja przyznała w kolejności I i II miejsce 
pracom uczennic z SP w Kwakowie Marcelinie 
Stępień i Jolancie Przyborek, a III miejsce Pauli 
Drozd  z SP w Sycewicach. Wyróżniła też  w tej 
grupie wiekowej prace Jarosława Chowańca z 
SP w Kwakowie, Jolanty Przyborek ze świetlicy 
środowiskowej w Kwakowie i Przemysława 
Sarwińskiego z SP w Kobylnicy. W grupie 
średniej I i II miejsce otrzymały prace uczniów z 
SP w Sycewicach Darii Kupisińskiej i Cezarego 

W środę, 18 marca w Zespole Szkół 
Samorządowych w Sycewicach odbył się 
gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
Turniej ma na celu popularyzowanie przepisów 
oraz kształtowanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i 
ochrony przeciwpożarowej. Do rywalizacji 
przystąpiło 18 uczniów z  czterech szkół 
podstawowych oraz dwóch gimnazjów. 
Zabrakło jedynie zawodników ze szkoły 
podstawowej w Słonowicach. Nad sprawnym 
przebiegiem konkursu czuwała pięcioosobowa 
komisja pod przewodnictwem Komendanta 
Gminnego OSP Roberta Smysło. Zgodnie z 
regulaminem eliminacji młodzież, podzielona 
na dwie grupy wiekowe, pisała test dotyczący 
zagadnień ochrony przeciwpożarowej. W 
kategorii szkół podstawowych I miejsce 
uzyskała Natalia Okońska z SP w Kończewie. 
Na II miejscu uplasowała się Sylwia Leśkiewicz 
z SP Kwakowo a na III Barbara Chomicka z SP 
Kobylnica. W kategorii gimnazjum niespodzianki 
nie było. Eliminacje wygrał Bartłomiej Popiel. 
II miejsce zajął Robert Jaworski a III Patrycja 
Szymichowska – wszyscy z gimnazjum w 
Kobylnicy. Wszyscy uczestnicy turnieju wraz 
ze swoimi opiekunami otrzymali z rąk Wójta 
a zarazem Prezesa Zarządu Gminnego OSP 
Leszka Kulińskiego dyplomy i upominki. 
Zwycięzcy turnieju otrzymali również nagrody 
rzeczowe. Zdobywcy I miejsc w turnieju 
gminnym oraz licealista Adam Popiel z 
Kobylnicy wezmą udział w eliminacjach na 
szczeblu powiatowym.         TW

w całości. Szczepienia będą się odbywały w 
Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Kobylnicy przy ul. Głównej 54 A. Pierwszą 
dawkę szczepienia dziewczynki otrzymają w 
kwietniu, kolejną miesiąc później, a trzecią w 
październiku. Każdego roku na świecie około 
pół miliona kobiet dowiaduje się, że ma raka 
szyjki macicy. Co 2 minuty z powodu tej choroby 
umiera jedna kobieta. W skali świata rak szyjki 
macicy jest drugim najczęściej atakującym 
kobiety nowotworem i drugim ich zabójcą. 
Aż 80% śmiertelnych przypadków przypada 
na kraje rozwijające się. W Polsce, według 
statystyk Krajowego Rejestru Nowotworów - 
codziennie 10 kobiet słyszy diagnozę – „Ma Pani 

raka szyjki macicy”, niestety 5 z nich umiera z 
powodu tej choroby. Rak szyjki macicy nie jest 
dziedziczny, ani uwarunkowany genetycznie. 
To choroba, która rozwija się latami, a jest 
efektem zarażenia onkogennym typem wirusa 
HPV.  Każda aktywna seksualnie kobieta jest 
zagrożona rakiem szyjki macicy. Bezbolesne 
badanie cytologiczne umożliwia wczesne 
wykrycie nowotworu. Jednak tylko szczepienie 
chroni przed zakażeniem typami wirusa HPV 16 
i 18 odpowiedzialnymi za 70% przypadków raka 
szyjki macicy. Rak szyjki macicy jest chorobą, 
której nowoczesna medycyna potrafi skutecznie 
zapobiegać, dlatego już dziś aktywnie zadbamy 
o zdrowie dziewczynek.          Inf. własna

Gmina inwestuje w zdrowie dziewcząt z Gminy Kobylnica!
Aż 90 000 zł przeznaczyła Gmina 
Kobylnica na zakup szczepionek w 
ramach  realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Będzie 
on realizowany w latach 2009 – 2015. 

„Klęska – powódź czy huragan
– straż pożarna ci pomaga”

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM
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Ja się łatwo nie denerwuję ale zdzierżyć już nie mogę widząc jak się w Polsce lansuje się czarną gwiazdę 
rewizjonizmu niejaką Erikę Steinbach, która dziś bardziej znana jest w Polsce niż w swoim fatherlandzie. Ta sierota 
po hitlerowskim podoficerze Luftwaffe i urzędniczce III Rzeszy przez przypadek urodziła się w okupowanej Rumi, 
gdzie rodzina okupanta zajęła mieszkanie miejscowego Kaszuby przy ulicy Sobieskiego (czasowo Adolf Hitler 
Strasse). Właśnie stamtąd „biedactwo” wraz z mamusią i siostrą wiało gdzie pieprz rośnie całe trzy miesiące przed 
wkroczeniem sowieckiej armii, a przecież nikt im nie bronił, poczekać jak tatuś na bohaterskich żołnierzy radzieckich. 
Tak samo uciekała  nie tylko z Gdyni  przed zbliżającym się frontem ogromna większość Niemców zabierając 
zarówno zagrabiony jak i swój dobytek. Dziś, na szczęście coraz mniej liczna banda wystraszonych dezerterów i 
cywilów mieni się wypędzonymi. Steinbach swoją karierę w CDU rozpoczynała aktywnie działając przeciw uznaniu 
przez RFN granicy na Odrze i Nysie. Dziś pani Erika zapomina o prostej prawdzie, że ten kto się bawi zapałkami 
musi w końcu gdzie indziej szukać domu. Nigdy z nikąd nie wypędzona Steinbach od 1998 roku przewodniczy 

Związkowi Wypędzonych w Niemczech, propagując ideę budowy w Berlinie centrum wypędzonych zbijając na tym własny kapitał polityczny i 
znaczne sumy pieniędzy od zamożnych niedobitków hitlerowskich. W kierownictwie związku, wg Der Spiegel zasiada ok 70 dawnych nazistów, a 
pierwszy przewodniczący Hans Krüger był aktywnym nazistowskim działaczem i okupacyjnym sędzią w Chojnicach. Choć kiedyś Kanclerz Gerhard 
Schröder nazwał Związek organizacją „wiecznie wczorajszych”, to Steinbach miała zawsze poparcie CDU oraz bawarskiej CSU, które w 2005 roku 
znalazły się w koalicji rządowej z SPD pod przewodnictwem Angeli Merkel. W umowie koalicyjnej zobowiązano się do utworzenia w Berlinie placówki 
poświęconej wysiedlonym Niemcom. Tak więc twórcy najbardziej zbrodniczego w dziejach ludzkości systemu, próbują odwrócić rolę sprawców i ofiar. 
Kim byłaby Steinbachowa gdyby nie nasze, polskie egzaltacje, głaskania i połajanki na przemian? Kim byłaby Steinbachowa gdyby Wicemarszałek 
polskiego Sejmu – Donald Tusk nie nobilitował baby spotykając się z nią onegdaj w Zielonej Górze i uczestnicząc w publicznej dyskusji na temat 
jej rewizjonistycznych mrzonek? Kim byłaby Steinbachowa gdyby lat temu kilka nie otwarto przed nią tak gościnnie bram Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie? Kim byłaby Steinbachowa wreszcie, gdyby polskie służby i sądy nie ścigały naszych obywateli za podpalenie 
kartonowego wizerunku niemieckiej rewizjonistki pod gmachem gdańskiego sądu i nie robiły wszystkiego, aby dawnym zbrodniarzom i okupantom 
oddać ziemie wywalczone w krwawej, rozpętanej przez Niemców wojnie? Chcę wreszcie usłyszeć twardą deklarację władz Rzeczypospolitej, że 
Polska nigdy nie uzna żadnych niemieckich roszczeń terytorialnych ani majątkowych. Wali się Auschwitz-Birkenau. Niech najpierw Niemcy podniosą 
z upadku to Centrum Zagazowanych, a później niech u siebie robią nawet klub chrześniaków Adolfa Hitlera. My jednak nie bierzmy w tych farsach 
udziału, natomiast bierzmy przykład z Poczdamskich studentów, którzy przywitali Steinbach okrzykami Oma, Opa und Hans Peter keine Opfer sondern 
Täter” (Babcia, dziadek i Hans Peter to nie ofiary, lecz sprawcy) i pogonili jak wściekłego psa rzucając na nią balony z wodą krzycząc jak Kaczyński 
do dziada „spieprzaj...” Niech mi za komentarz posłużą słowa Profesora Bartoszewskiego „Dla mnie ona nie istnieje. Ja jej nie znam. Nigdy z nią nie 
rozmawiałem, bo odmówiłem. Nigdy jej nie spotkałem - bo nie mam ochoty. Nie oceniam jej, tylko powiedziałem parę razy w Niemczech, że jest to 
obłudnica, kłamczuch i wróg Polski. Otóż, dla mnie nic nie znaczy, co jakaś pani uważa, jeżeli ta pani, ani jej organizacja, nie firmuje projektu, tylko 
robi to państwo niemieckie”. P.S. Na uwagę zasługuje lokalny koloryt obchodów kolejnych rocznic wyzwolenia Słupska. Radni prawicowi poprzedniej 
kadencji, a za nimi członkowie Miejskiego Komitetu Obchodów Świąt Państwowych i Rocznic wraz z nowym powiewem wolności dostali takiej sraczki 
z obawy przed  posądzeniem o rusofilię, że od lat Dzień Wyzwolenia Słupska czczony jest raczej jako rocznica kolejnego zniewolenia. Rozwolnienia 
takiego nie dostali jednak w Koszalinie, Kołobrzegu czy innych miastach regionu. Dziś w Słupsku 9 marca nie jest już okazją do złożenia kwiatów 
pod pomnikiem polskich, ani rosyjskich żołnierzy a z mapy miasta znikła nawet ulica z tą nazwą. Może zaproponować Frau Eryce by postawiła swoje 
centrum nienawiści do Słowian na placu ratuszowym w miejsce stojącego tam Żołnierza Polskiego?           Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)
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Za spalanie śmieci, liści i posuszu w Gminie Kobylnica grozi kara grzywny w trybie i na zasadach określonych w przepisach kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenie.
Podczas spalania powstają pyły, które odkładając się w glebie powodują szkodliwe dla zdrowia człowieka zanieczyszczenie metalami ciężkimi. 
Niezależnie od powyższego, w procesie spalania powstają związki chemiczne szkodliwe dla zdrowia i środowiska. I tak: przy spalaniu wszelkiego 
rodzaju tworzyw sztucznych powstają rakotwórcze dioksyny i furany oraz związki siarki. Toksyczne są już ich śladowe ilości. Są niezwykle trwałe i w 
organizmie ludzkim odkładają się w tkance tłuszczowej i wątrobie. Spalanie polichlorku winylu (PCV) składnika wykładzin podłogowych, folii, butelek 
(pety), rur, okładzin meblowych itp. powoduje wydzielanie trującego chlorowodoru. Spalanie mat, uszczelek, gąbek tapicerskich i myjek zawierających 
poliuretan powoduje wydzielanie cyjanowodoru, jednej z najsilniejszych trucizn. Nieobojętne dla środowiska jest także spalanie chwastów oraz resztek 
roślin po zbiorze warzyw oraz innych materiałów organicznych, zwłaszcza gdy są one wilgotne. Podczas spalania wydzielają bardzo dużo gryzącego 
dymu, zawierającego również szkodiwe dioksyny. Przy każdym procesie spalania powstaje trujący tlenek węgla i dwutlenek węgla przyczyniający się 
do globalnego efektu cieplarnianego oraz szkodliwy tlenek azotu. Tak uzasadniany jest zakaz palenia wszelkich ognisk przez ekologów. Wynika z 
tego. że restrykcyjne przepisy w sprawie spalania odpadów uniemożliwiają nam spalanie nawet chorych resztek roślinnych. Co zatem należy zrobić 
z resztkami organicznymi powstającymi w naszych ogródkach działkowych? Kompostować resztki roślin w tym liście. Zakopywać w ziemi niezbyt 
głęboko, przez co można zwiększyć zawartość próchnicy. Palenie ognisk jest zwyczajowo zachowaniem dość typowym w Polsce. Należy zatem 
uznać, że palenie tradycyjnych ognisk nie podlega przepisom o spalaniu odpadów. Jednak zawsze musimy pamiętać o obowiązujących przepisach 
przeciwpożarowych. sytuacja zmieni się diametralnie, jeżeli oprócz gałęzi i chrustu w ognisku zostaną spalone odpady. Tego robić nie wolno!      TW

Bajka rewizjonistyczna

CHCESZ ROZPALIĆ OGNISKO – ZAPŁACISZ MANDAT!

Stypendia dla twórców kultury
Starostwo Powiatowe w Słupsku ufundowało stypendia dla osób zajmujących się twórczością artystyczną. Stypendyści z naszej gminy to zespół 
wokalny „Ruczaj” i artysta plastyk Pan Czesław Guit. Stypendium zostanie przeznaczone na doposażenie zespołu oraz na zakup materiałów 
plastycznych. Gratulujemy i życzymy sukcesów artystycznych.                  MK 
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W X jubileuszowej  edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Plastycznego “Wielkanoc na 
Pomorzu”, który jak co roku z dużym 
zaangażowaniem swoich nauczycieli 
zorganizowała Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego w Kończewie, 
wzięło udział przeszło 98 szkół z całego 
województwa pomorskiego. Dzięki temu 
zwiedzający wystawę mogli zobaczyć 
zwyczaje wielkanocne różnych kultur 
Pomorza. Na konkurs nadesłano 1521 
prac, w tym 970 kartek świątecznych, 
87 palm, 256 pisanek oraz 208 stroików 
wielkanocnych. Przed ogromnym 
wyzwaniem dokonania oceny tak dużej 
ilości prac w trzech kategoriach wiekowych 
i czterech plastycznych  stanęło jury 
konkursu: Katarzyna Maciejewska, Dorota 
Sikorska – Łaźny, Magdalena Lesiecka 
i Anna Brochocka. Wszystkie Panie z 
Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku. 
Zadanie to było tym trudniejsze, że oprócz 
dużej ilości prac  w grę wchodził również 
wysoki poziom artystyczny, wyrażający się 
dużą pomysłowością i oryginalnością. Na 
szczególną uwagę zasługuje szeroki zasięg 
konkursu, bardzo serdeczna atmosfera 
oraz profesjonalizm organizatorów. 7 
kwietnia w szkolnej sali gimnastycznej w 
Kończewie odbyło sie spotkanie laureatów 
konkursu i uroczyste wręczenie nagród.  
Jury przyznało I miejsca za najładniejszą 
pisankę: Michałowi Dołegowskiemu z SP 
nr 2 w Prabutach (kat. wiekowa SP klasy 0 
– III), Patrycji Jaśkiewicz z SP w Kwakowie 
(kat wiekowa SP klasy IV – VI), Miłoszowi 
Tołoczko z Wiejskiej Świetlicy w Kruszynie 
(kat. wiekowa gimnazjum). Jury wyróżniło 
też pisanki  Jakuba Strzelkowskiego z 
SP Chmielno, Artura Kasprowicza z SP 
Damno, Filipa Wenty z SP Sierakowice, 
Cezarego Rudnika z SP w Koińczewie, 
Aleksandra Kaciniela z Koczały, Nikoli 
Biangi z Gimnazjum w Damnie i Kacpra 
Kaspera z Gimnazjum w Siemianicach. 
Pierwsze miejsca w konkursie kartka 
wielkanocna jury przyznało: Weronice 
Groth z SP w Szatarpach (kat. wiekowa SP 
klasy 0 – III), Andrzejowi Markowskiemu z 
SP nr 1 w Ustce (kat. wiekowa SP klasy IV 
– VI), Jagodzie Kurgan z Gimnazjum nr 2 
w Słupsku (kat. wiekowa – gimnazjum) 
oraz wyróżniło prace Alicji Szwertfeger z 
SP w Szarłatach, Marka Gendeka z SP 
w Szatarpach, Jakuba Moraczyńskiego 

X Wojewódzki Konkurs Plastyczny - “WIELKANOC NA POMORZU”
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X Wojewódzki Konkurs Plastyczny - “WIELKANOC NA POMORZU”
z SP nr 3 w Słupsku, Marty Jerzyk SP nr 
1 w Miastku, Anety Knitter z  ZS nr 1 w 
Karsinie i Martyny Zaborowskiej z ZS w 
Kołczygłowach.  Kolejne pierwsze miejsca 
za najładniejszy stroik wielkanocny Jury 
przyznało pracy zbiorowej uczniom z klasy 
II c SP w Żukowie,  uczniom z świetlicy 
szkolnej SP Kwakowo (kat. wiekowa SP 
klasy IV – VI) oraz Pameli Gądek  z ZS w 
Smołdzinie (kat. wiekowa – gimnazjum). 
Jury wyróżniło stroiki Krzysztofa 
Żurawskiego z ZSS w Kobylnicy, uczniów 
z świetlicy szkolnej ZS w Barcinie, Kamili 
Warząchowskiej z ZS w Smołdzinie,  
uczniów Koła Plastycznego w Kobylnicy, 
Katarzyny Sudakiewicz i Katarzyny Lipskiej 
z Gimnazjum nr 2 w Słupsku oraz Eweliny 
Rojek z ZSK w Tczewie. Wśród nadesłanych 
palm wielkanocnych jury przyznało 
pierwsze miejsca uczniom klasy I z SP w 
Kończewie, Małgorzacie Łozorczyk z SP nr 
1 w Słupsku (kat. wiekowa SP klasy IV – VI),  
Małgorzacie Winnickiej z ZS w Smołdzinie 
(kat. wiekowa – gimnazjum) oraz przyznało 
wyróżnienia: Adrianie Adamczewskiej z ZSS 
w Kobylnicy, Izabeli i Wiktorii Januszkiewicz 
z ZS w Smołdzinie, Marcie Szczuckiej z 
Gimnazjum nr 2 w Słupsku. Przyznano 
też nagrody specjalne ufundowane przez 
Wójta Gminy Kobylnica otrzymali je: Adrian 
Kupski  SP w Chłapowo, Paweł Więcek 
Zespół Szkół w Sadlinkach Magda Natora , 
Kinga Skrzypińska Gimnazjum nr 2 Słupsk, 
Aleksandra Osińska  SP 3 Słupsk Wiktoria 
Badeńska SP Głobino, Patryk Łuszczyński 
SP 1 Ustka, Kaja Szczodry Gimnazjum w 
Kepicach, Izabela Januszkiewicz, Wiktoria 
Januszkiewicz, Aleksandra Górecka ZS 
w Smołdzinie, Katarzyna Brzezińska,  
Aleksandra Hanuszkiewicz Gimnazjum 
nr 2 Słupsk, Marta Stasiukiewicz Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Koczale. Od 
Starosty Powiatu Słupskiego Sławomira 
Ziemianowicza nagrodę specjalną otrzymał 
Maciej Kidacki z SP Głobino. Specjalną 
nagrodę Dyrektora Muzeum Pomorza 
Środkowego otrzymała świetlica szkolna 
SP w Kwakowie Nagrodę Radnego Gminy 
Kobylnica Michała Jadłowskiego otrzymała 
Kamila Greber z SP w Kończewie, a nagrodę 
Dyrektora Szkoły Heleny Budlewskiej 
Małgorzata Puć z SP w Kończewie. 
Wszystkim laureatom redakcja życzy wiele 
sukcesów.   TW 
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Minęło już pół roku pracy z grupą teatralną 
„Teatrzyk w koszu”  działającą przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kobylnicy. Stała działająca 
od dwóch lat grupa dziewcząt (niestety chłopcy 
się niezdecydowali) robi postępy w niełatwej 
sztuce teatralnej. W ubiegłym roku dziewczynki 
zdobyły III miejsce w Powiatowym Przeglądzie 
Teatrzyków Wiejskich. Wygrana zaostrzyła 
apetyt na dalsze sukcesy. Obecnie grupa pracuje 
nad bajką pod tytułem „Bajeczki dla syneczka i 
córeczki”. Tekst bajki to autorstwo Pani Haliny 
Święch, która prowadzi warsztaty teatralne. 
Dziewczęta najbardziej lubią zadania dramowe, 
Świetnie sobie radzą w odgrywaniu ról i sytuacji 
„z życia wziętych”. Warsztaty prowadzone 
są systemem działań parateatralnych, które 
rozwijają gest, mimikę, walkę z tremą i 
rozbudzają wyobraźnie. Trzymamy kciuki 
za udział w kolejnym konkursie, który czeka 
teatrzyk już w maju.             Redakcja

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku z uwagi 
na zwiększoną ilość rejestrujących się 
bezrobotnych osób wydłuża w pierwszej 
dekadzie każdego miesiąca czas pracy 
pracowników obsługujących rejestrację. 
Rejestracja bezrobotnych od 1 do 10 każdego 
miesiąca odbywać się będzie w godzinach 
od 7:30 do 16:00 (pobieranie numerków do 
rejestracji w godz. 7:30 – 14:00). W pozostałe 
dni do końca miesiąca rejestracja odbywać się 
będzie od 8:00 do 14:00 (pobieranie numerków 
do rejestracji w godz. 8:00 – 13:30). Prosimy 
o czytelne i prawidłowe wypełnianie kart 
rejestracyjnych, co pozwoli skrócić czas obsługi 
klienta. Druk karty rejestracyjnej należy pobrać 
w informacji pokój nr 1.

Marcin Horbowy PUP Słupsk

Z okazji Dnia Kobiet Koło Gospodyń Wiejskich z Wrzącej zorganizowało trzydniową wycieczkę do 
Karpacza i czeskiej Pragi. Oprócz dziewczyn z Wrzącej pojechały z nami zaprzyjaźnione panie z 
Bolesławic i Widzina. W Karpaczu przeszłyśmy przez piękną zaporę na Łomnicy, aleję zakochanych 
i z niemałym wysiłkiem  dotarłyśmy do Świątyni Wang - drewnianego ewangelickiego Kościoła, 
który powstał na przełomie XII/XIII wieku w miejscowości Vang w południowej Norwegii. Wyciągiem 
krzesełkowym pojechałyśmy na Kopę skąd dzięki pięknej pogodzie mogłyśmy podziwiać szczyt 
Śnieżki, która od dwóch tygodni schowana w chmurach odsłoniła swe piękne oblicze dopiero przed 
wycieczką z Pomorza. Wieczorem spotkałyśmy się w Szklarskiej Porębie w Chacie Walońskiej z 
mistrzem Junem, który opowiedział nam o zwyczajach Walończyków – wydobywców minerałów 
w Karkonoszach. Dzięki dwóm wiedźmom złej Uli i dobrej Basi zabawa przy ognisku i grzanym 
winie była przednia. Nazajutrz udałyśmy się w dalszą podróż do czeskiej stolicy. Uroki złotej 
Pragi na długo zostaną w naszej pamięci. Zwiedziłyśmy Stare Miasto, parlament, Most Karola i 
wiele innych pięknych zabytków. Aby się posilić wstąpiłyśmy na tradycyjne czeskie knedle, które 
wedle miejscowego zwyczaju należało popić piwem. Ostatnim etapem wycieczki było zwiedzenie 
wyrobiska sztolni  poszukiwawczej w starej kopalni uranu w Kowarach. Wesołym autobusem, 
prowadzonym przez  “naszych Rysiów”, pełne wrażeń wróciłyśmy do domów planując kolejną 
wycieczkę.       Barbara Jęchorek

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej zaprasza panie, panów i młodzież do treningów 
rekreacyjnych, rehabilitacyjnych, korekcyjnych aerobowych, a także wyczynowych do działającej  
siłowni w hali widowiskowo – sportowej w Kobylnicy. Siłownia czynna jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 16:30 do 21:30. 

Zapraszamy do siłowni UWAGA!
Wydłużony czas pracy 

PUP

Półmetek 
teatralnych 
warsztatówZ wycieczką do Karpacza i czeskiej Pragi
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Wychodząc naprzeciw  państwa oczekiwaniom, 
zapraszamy wszystkich chętnych na pierwsze  
spotkanie organizacyjne  Klubu Seniora. 
Czekamy na tych z państwa którzy po 
zakończeniu pracy zawodowej nadal chcą być 
aktywni w środowisku, rozwijać swoje pasje i 
zainteresowania lub po prostu spotkać się w 
miłym gronie. Czekamy na państwa 21.04.2009 
o godz. 12:00  w sali GOK na pierwszym 
piętrze.             Instruktorzy GOK w Kobylnicy

Jesień życia nie musi być 
smutna!

Czym dla człowieka żyjącego w XXI wieku jest 
książka? Czy w dobie komputerów i wypełnianiu 
codziennych obowiązków znajdujemy dla niej 
czas? Na szczęście tak! Dla wielu z nas jest 
przyjacielem, skarbnicą wiedzy, dawcą dobrego 
humoru i optymizmu. Biblioteka Publiczna w 
Sycewicach posiada ponad 9400 książek. Każdy 
bez trudu znajdzie książkę, która odpowiada 
Jego zainteresowaniom. Nawet najmniejsze 
dzieci wychodzą z biblioteki zadowolone. 
Najmłodszą czytelniczką jest dwuipółletnia 
Asia Poszka. Co tydzień mama wypożycza jej 
kilka książek. Najbardziej lubi o zwierzętach. 
Wśród starszych dzieci największym 
powodzeniem cieszą się książki fantastyczne. 
Bezkonkurencyjny jest cykl opowieści o Harrym 
Poterze - J.K.Rowling. Największą miłośniczką 
słynnego czarodzieja jest trzynastoletnia Natalia 
Żulińska. Przyznaje, że przeczytała każdy 
tom kilkakrotnie. Z największą przyjemnością 
wraca do 6 tomu “Harry Poter i Książę Półkrwi”. 
Dzieci i młodzież również chętnie sięgają po 
książki detektywistyczne. Królują autorstwa A. 
Hitchcocka oraz “Przygody Pana Samochodzika” 
napisane przez Zbigniewa Nienackiego. Każdą 
z dwunastu części zachwycony jest Michał 
Poszka, który poleca książki swoim kolegom. 
Książki wypełniają wolny czas również wielu 
ludziom dorosłym. Mimo życia w ciągłym biegu 
znajdują chwilę na zatopienie się w lekturze. 
Niekiedy nocą  czytają o dalszych perypetiach 
bohaterów. Wierni zasadzie, że książki 
wzbogacają i uszlachetniają systematycznie 
odwiedzają bibliotekę. Panie najczęściej sięgają 
po powieści Danielle Stell, panowie zaś chętnie 
czytają utwory Kinga, Koontza i Cobena.
Zapraszam więc serdecznie wszystkich chętnych 
do odwiedzania biblioteki w poniedziałek od 
12:00 do 17:00 a we wtorki, środy i czwartki od 
13:00 do 18:00.              Joanna Palusińska

W ramach zajęć świetlicowych instruktorki 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy 
przeprowadziły w Sycewicach mini warsztaty 
twórcze „coś z niczego”. Z patyczków, rolek 
papieru toaletowego, szmatek, guzików, 
koralików i sreberek po czekoladkach dzieci 
wykonały niepowtarzalne obrazy oraz kartki 
świąteczne. Panie Hajka Święch i Ania Bajer 
rozbudziły w dzieciach wyobraźnię podczas 
tworzenia różnych arcydziełek, którą wyrażały 
okrzykami radości: „proszę pani, jakie piękne 
drzewo może być z frędzelków od szalika” 
lub mój kotek z włóczki będzie miał oczka z 
guzików”. Piękne obrazy i kartki wystawiono w 
świetlicy. Część prac dzieci zabrały do domów 
aby pochwalić się rodzicom. Gratulujemy 
pomysłu!            Redeakcja

Studio Małych Form Teatralnych z Krakowa 
“ART.-RE” tym razem zaprezentowało naszym 
małym widzom “Legendę o Kniaziu Popielu”. 
Zabrali nas w mityczną przeszłość państwa 
polskiego, poznaliśmy pradawny obyczaj 
postrzyżyn, a wszystko to w zabawnej i 
dowcipnej formie. Chętni i odważni brali czynny 
udział w przedstawieniu wcielając się w postacie 
z legendy. Wesoły śmiech i gromkie brawa 
były największym uznaniem dla gry aktorów. 
Takie spotkania z żywym słowem dostarczają 
wszystkim wiele przeżyć.

Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy zaprasza 18 kwietnia o godzinie 10:00 do Łosina grupy zorganizowane i turystów indywidualnych na poszukiwanie 
wiosny poczas Wiosennego Marszu na Orientację. Informacje o imprezie wraz z regulaminem znajdują się na stronie internetowej Gminy Kobylnica 
www.kobylnica.pl.  Zgłoszenia przyjmowane są w Gminnym Ośrodku Kultury w Kobylnicy ( 59 842 90 61)              MK

Tradycją naszej szkoły już od lat stały się 
koncerty muzyki poważnej. Pragniemy 
bowiem aby uczniowie nasi poznali nie tylko 
wszechpanujący rap czy hip - hop, ale również 
tak mało znaną klasykę. Mamy okazję sprostać 
temu dzięki zaprzyjaźnionemu “Trio Art” z , 
który tym razem przybliżył nam brzmienie fletu 
i wspaniała muzykę pisana na ten niezwykły 
choć niepozorny instrument.

Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

Dla każdego coś 
miłego!

W POSZUKIWANIU WIOSNY

“Zaczarowana 
muzyka”

Ekologia i sztuka czyli 
śmiecio – sztuka w 

Sycewicach

“Spotkanie
z Kniaziem Popielem”
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7. marca w Gdyni odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Województwa Pomorskiego Młodzików i 
Młodziczek w judo. Startowało kilkudziesięciu 
zawodników i zawodniczek z klubów woj. 
Pomorskiego, ale też z Koszalina, Olsztyna, 
Torunia, Bydgoszczy, Grudziądza, Włocławka i 
innych miast. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” 
Kończewo reprezentowali: Monika Sikora 
(36kg) - II  miejsce, Ewa Janikiewicz (40kg) - 
IV miejsce, Wojciech Opala (42kg), Agnieszka 
Przyborek  (48kg) – IX miejsce, Patryk Roszak 
(50kg) - V miejsce, Patrycja Osowska (52kg) - V 
miejsce, Paweł Kur  (60kg) - III  miejsce, Natalia 
Okońska (70kg) - II  miejsce. Nadmieniamy, że 
poza Agnieszką Przyborek, Ewą Janikiewicz 
i Moniką Sikorą pozostali zawodnicy i 
zawodniczki startowali po raz pierwszy w tej 
grupie wiekowej.        Red.

Dziewczęta, po bardzo dobrej grze wygrały  
eliminacje gminne i powiatowe awansując do 
finału powiatowego. W finale dość pewnie 
pokonały drużyny z gimnazjum w Jezierzycach 
i Dębnicy Kaszubskiej. Zwycięski mecz z 
Dębnicą Kaszubską nie przyszedł jednak łatwo. 
W pierwszych dwóch kwartach wyraźnie lepsze 
były rywalki, trzecia kwarta zakończyła się 
remisem 29 do 29, a czwarta to już dominacja 
dziewcząt z Kobylnicy, które cały mecz 
wygrały 49 do 29. Przed drużyną z gimnazjum 
w Kobylnicy mecze o finał wojewódzki. 
Gimnazjalistki z Kobylnicy grały w składzie: 
Poniewierka Karolina, Palacz Justyna, Mazur 
Magda, Bąkowska Julia, Kaczmarska Magda, 
Szczerbaty Joanna, Szyca Katarzyna, Daglis 
Alina, Mułyk Alicja.      Red.

I miejsce dziewcząt z gimnazjum w 
Kobylnicy w turnieju koszykówki

Udane starty judoków

Miłe wierszyki, gorące życzenia, łańcuszek 
z barwnych serduszek to elementy miłej 
uroczystości jaką uczniowie przygotowali 
z okazji Święta Kobiet wszystkim paniom i 
dziewczynkom z naszej szkoły. Nie obyło się 
także bez upominków. Każda dama dostała 
czerwone serduszko ,oraz słodkiego lizaka, aby 
pamiętały o miłych chłopakach.

Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

Tegoroczna edycja szkolnych półkolonii zimowych, zorganizowanych przez ZSS w Kobylnicy, 
obfitowała w bardzo atrakcyjne formy wypoczynku. Trzydziestu uczniów ze szkoły podstawowej 
i piętnastu z gimnazjum każdego dnia korzystali z urozmaiconych zajęć, zarówno na terenie 
szkoły jak i poza nią. Młodsi już w poniedziałek bawili się na balu „Zwierzaków”. Karnawałowa 
zabawa okazała się nie tylko niespodzianką, ale także prologiem do kolejnych imprez i wycieczek. 
Uczestnicy zimowiska brali udział w wycieczce do Słupska na lodowisko, kręgielnię oraz do kina 
„Millenium”. Uczestniczyli też w pasjonującej lekcji muzealnej, przygotowanej przez pracowników 
Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach. W ostatnim dniu zimowiska opiekunowie: Edyta Chomicka, 
Katarzyna Grzybowska i Julia Owsiukiewicz pożegnały się z uczniami przy ognisku z pieczonymi 
kiełbaskami. Wszystkim dopisywały apetyty.    Mirosława Przybył

Aby przyśpieszyć nadejście wiosny dzieci z 
Wrzącej na zajęciach w Wiejskim Domu Kultury  
własnoręcznie zrobiły ze słomy i starych ubrań  
Marzannę. W pierwszy dzień wiosny ze śpiewem 
na ustach  wyruszyły z nią na  Lisią Górę, aby ją  
podpalić i utopić w rzece. Wyprawa zakończyła 
się pieczeniem kiełbasek przy ognisku, które na 
świeżym powietrzu smakowały wyśmienicie.

Barbara Jęchorek

Choć powszechnie uważa się ten dzień za 
“Dzień wagarowicza” to nasza szkoła tętniła 
pełnią życia . Wesołe śpiewy żegnające srogą i 
znienawidzoną już Zimę, a witające upragnioną 
Wiosnę rozbrzmiewały w całej okolicy. Strojne 
i karykaturalne Marzanny na znak pożegnania 
ze śniegiem i mrozem zostały spalone, a 
wszyscy uczestnicy wesołej zabawy udali się 
na pierwszego wiosennego grilla. Pod hasłem 
“Powitanie wiosny” ucz. kl. II-III udali się na rajd 
pieszy do Słupska. Pojechali tam z dobrymi 
humorami i tradycyjną kukłą marzanną. Przeszli 
paradą Marzann przez Lasek Południowy do 
Parku Trendla. Tam odbyło się ich palenie.  
Mamy nadzieję , że nasze śpiewy przywołają 
wiosnę nie tylko na kartki kalendarza, a ciepłe 
promyczki słońca rozweselą nadchodzące dni.

Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

“Wiosna, wiosna, wiosna ach to Ty...“

DZIECI Z 
WRZĄCEJ 

WYGONIŁY ZIMĘ

ZIMOWE PÓŁKOLONIE

“8 marca- święto kobiet 
dużych i małych”
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Doskonale spisali się młodzi piłkarze UKS 
,, Sparta” Sycewice rocznik 1999/2000 w 
Ogólnopolskim Halowym Turnieju piłki nożnej 
,,Złote Lwy Gdańskie”. W bardzo silnej 
obsadzie zajęli V miejsce. W pierwszych dwóch 
spotkaniach przegrali 2:4 z Jedynką Reda i 0:5 
z Cracovią Kraków, zremisowali z Arką Gdynia 
3:3, a następnie wygrali z Wartą Poznań 2:1, z 
Lechią Gdańsk 1:0 i Salosem Szczecin również 
1:0. Te wyniki dały im awans do rozgrywek 
ćwierćfinałowych. W walce o półfinał przegrali  
0:3 Wisłą Kraków, a o miejsca od 5do 8 wygrali 
z GKS Bełchatów 1:0 i z Arką Gdynia 3:2, 
uzyskując w turnieju V miejsce. Skład drużyny 
opartej głównie na roczniku 2000 to Karol 
Czubak, Dorian Stasiak, Patryk Szabat, Aleks 
Hendryk, Mariusz Herman, Piotr Janczukowicz, 
Przemek Drzycimski, Kacper Bednarczyk, 
Mariusz Goyke, Konrad Cisło, Mateusz Machel, 
Joanna Głębocka, Maciek Janczukowicz. 
Trenerem zespołu jest Ryszard Hendryk, a 
kierownikiem drużyny Jacek Janczukowicz.

MG

Kolejną konkurencję w ramach turnieju 
sołectw zorganizowanym przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Kobylnicy rozegrano 
tym razem na strzelnicy Słupskiego 
Klubu Strzeleckiego „Gryf” w Słupsku. Do 
współzawodnictwa w strzelaniu ze sportowej 
broni palnej stanęło osiem drużyn sołeckich 
z gminy Kobylnica oraz ponad 80 osób w 
kategorii indywidualnej. 
Po piłkarskich zmaganiach w turnieju 
sołectw pozostało już tylko 8 drużyn. Kolejną 
konkurencją były zawody w strzelaniu z 
karabinku sportowego w pozycji leżącej do 
tarczy umieszczonej w odległości 50 m oraz w 
pozycji stojącej z pistoletu sportowego do tarczy 
umieszczonej w odległości 25 m. Najbardziej 
celne oko i pewną rękę miała drużyna z Kwakowa 
„wystrzeliwując” I miejsce. Kolejne miejsca 
zajęły drużyny z Lubunia, Słonowic, Bolesławic, 
Płaszewa, Wrzącej, Widzina i Kończewa. Po 
czterech konkurencjach prowadzenie objęło z 
47 punktami sołectwo Kwakowo wyprzedzając 
dotychczasowego lidera Kończewo – 41 
punktów i Lubuń – 37 punktów. Dalsze miejsca 
zajmują sołectwa: Wrząca -  34,5 pkt., Widzino – 
33,5 pkt., Słonowice 29 pkt., Bolesławice 28 pkt. 
i Płaszewo – 18 pkt. Sporo emocji towarzyszyło 
w strzelaniu indywidualnym.  Uczestnicy 
zawodów oddali do tarcz po 8 strzałów. Do 
punktacji liczyło się 5 najlepszych trafień. 
Wśród kobiet bezapelacyjnie zwyciężyła Celina 
Jaśkiewicz zdobywając I miejsce zarówno w 
strzelaniu z karabinku – 44 pkt., jak i z pistoletu 
– 35 pkt. II miejsce w strzelaniu z kbks zajęła 
Małgorzata Bindas – 44 pkt., a III Krystyna 
Brzykcy – 43 pkt. W pistolecie na II miejscu 
uplasowała się Barbara Nitsche – 34 pkt., a na 
III Monika Jęchorek 29 pkt.  Spośród mężczyzn 
najlepszą celnością w strzelaniu z karabinku 
popisał się Marek Podlewski uzyskując 46 pkt. 
II miejsce zajął Stanisław Baran – 43 pkt., a 
III Łukasz Puć również 43 pkt. Tu o kolejności 
miejsc zadecydowała centralnie strzelona 
dziesiątka. W pistolecie I miejsce zajął Krzysztof 
Anioł – 41 pkt.,  II Marek Salamon – 38 pkt., a III 
Karol Liss – 37 pkt. Dyplomy i okazałe puchary 
oraz nagrody rzeczowe wręczył zwycięzcom 
Wójt Leszek Kuliński. Gminny Ośrodek Kultury 
serdecznie dziękuje władzom Słupskiego Klubu 
Strzeleckiego „Gryf” za udostępnienie strzelnicy 
oraz za sprawne przeprowadzenie zawodów.

Tomasz Włodkowski 

OSTRE STRZELANIE

Dwa medale zdobyli zawodnicy UKS „Orzeł” 
Kończewo na silnie obsadzonych X Otwartych 
Mistrzostwach Młodzików i Dzieci w Judo 
o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza 
rozegranych 22 marca na matach tamtejszej 
Olimpii. Na podium stanął Paweł Kur ze 
srebrnym medalem oraz Paweł Janikiewicz z 
brązowym. Startowało ponad 300 zawodników  
z 20 klubów. UKS „Orzeł” Kończewo 
reprezentowały dzieci urodzone w latach 1997-
1999: Paweł Janikiewicz (31kg), - III miejsce; 
Norbert Katschke  (48kg) - V miejsce; Konrad 
Kwaśniewski (44kg) – V miejsce; Adam Osowski 
(28kg) – IX miejsce i Kamil Osowski (34kg) oraz 
młodzicy urodzeni w latach 1995 – 1996: Paweł 
Kur (60 kg) – II miejsce; Wojciech Opala (42 
kg) – V miejsce; Jacek Żulewski (46 kg) – VII i 
Patryk Roszak (50 kg). Gratulujemy!

Inf. własna

KWAKOWO. W sali spor-
towej miejscowej Szkoły 
Podstawowej odbyły się 
kolejne Mistrzostwa Gmi-
ny Kobylnica w Tenisie 
Stołowym. W tym roku do- 
datkowo wzbogaciła je 
rywalizacja w turnieju so-
łectw. Do rywalizacji w trzech 
kategoriach przystąpiło po- 
nad 40 tenisistów i 6 so-
łectw, co organizator,  Gmin- 
ny Ośrodek Kultury w 
Kobylnicy, uznał za liczbę 
satysfakcjonującą. Najbar- 
dziej emocjonujące poje-
dynki toczyły się w kategorii open mężczyzn. Zwycięsko tę rywalizację zakończył Daniel Zawada 
(Lubuń), który pokonał Jana Morawskiego z Reblina i Andrzeja Wojtaszka z Lubunia. 61 letni 
!! Jan Morawski dał prawdziwy pokaz ambicji i hartu ducha, ogrywając zdecydowanie młodszych 
tenisistów. Kolejność w kategorii Open kobiet była następująca: miejsce pierwsze wywalczyła Kamila 
Gąbarczyk z Lubunia, przed Mariką Drapalską (Kwakowo) i Joanną Chadrysiak z Bolesławic. 
Szkoły podstawowe Open: 1. Mariusz Gnaś (Lubuń); 2 m. Tomasz Ślusarz (Kwakowo); 3 m. 
Natalia Przyborek z Kwakowa. W turnieju sołectw bezkonkurencyjna okazała się ekipa z Lubunia. 
W pokonanym polu tenisiści z Lubunia zostawili kolejno: Kończewo, Bolesławice, Kwakowo, 
Wrzącą i Widzino. Zwycięską drużynę tworzyli: Andrzej Wojtaszek, Kamila Gąbarczyk, Daniel 
Zawada i Jakub Wojtaszek. Najlepsi zawodnicy otrzymali  nagrody rzeczowe i puchary. Warto 
podkreślić, że z obowiązków sędziego głównego turnieju wzorowo wywiązał się Andrzej Wojtaszek. 
Nagrody wręczał obecny na zawodach Sekretarz Gminy Jan Plutowski. Organizator serdecznie 
dziękuje dyr. szkoły Krystynie Balcerek za udostępnienie sali.                Zbigniew Podolak

MISTRZOSTWA GMINY KOBYLNICA W TENISIE STOŁOWYM

Sukcesy młodych 
piłkarzy z UKS 

„Sparta” Sycewice

Zacięte walki
w Grudziądzu

UKS „Olimpijczyk” w Kwakowie zaprasza 
dorosłych, młodzież i dzieci na zajęcia tenisa 
stołowego prowadzone w Sali gimnastycznej w 
Kwakowie w każdy wtorek od 18:00 do 19:30. 

Zapraszamy
do „ping – ponga”
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KOBYLNICA. Tradycyjnie sezon halowy w rozgrywkach piłki nożnej naszej 
gminy kończą Sołeckie Mistrzostwa Gminy. Tegoroczna, 15 już, edycja 
zawodów w najpopularniejszej dyscyplinie sportu w Gminie Kobylnica, 
dostarczyła licznie zgromadzonym kibicom wielu emocji. Przede wszystkim 
dopisała frekwencja, bowiem do rywalizacji przystąpiło aż 13 reprezentacji 
sołectw. Wszystkie mecze trwały 8 minut. W składach wielu z nich 
występowali najlepsi zawodnicy drużyn, na co dzień grających w różnych 
klasach rozgrywkowych OZPN w Słupsku. Zespoły zostały rozlosowane 
do 3 grup, z których  do fazy półfinałowej awansowały najlepsze. Bonus, w 
postaci awansu do fazy półfinałowej, uzyskała drużyna, która zajęła 2 miejsce 
w grupie I (liczącej 5 zespołów). Okazała się nią ekipa sołectwa Kończewo, 
która musiała uznać wyższość teamu z Kwakowa. Skuteczna w grupie II 
była  ekipa sołectwa Sycewice, która z kompletem zwycięstw awansowała do 
półfinału. Z grupy III awans do dalszej fazy turnieju  wywalczyło Kuleszewo, 
pokonując po zaciętym meczu Lubuń 1:0. W meczach półfinałowych, padły 
dwa bezdyskusyjne rozstrzygnięcia. Sołectwo Kończewo pokonało ekipę z 
Kuleszewa 3:0, zaś Sycewice bez najmniejszych problemów wygrały z Kwakowem 4:0. W finale supremacja Sycewic poddana została długiej 
próbie. W normalnym czasie gry konfrontacja Sycewic i Kończewa zakończyła się wynikiem bezbramkowym. W dogrywce Sycewiczanie zdobyli 
jedną bramkę przypieczętowując w ten sposób swoje zasłużone zwycięstwo. Trzecie miejsce w turnieju wywalczyła ekipa Kwakowa, pokonując 
w decydującym meczu Kuleszewo 2:1. Piąte miejsca i następne zajęły kolejno: Słonowice, Lubuń, Wrząca i Widzino.  Najlepsze drużyny z rąk 
wójta Leszka Kulińskiego otrzymały puchary i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego. Nagrody indywidualne stały się udziałem Rafała 
Jadłowskiego z Kończewa (dla najlepszego bramkarza), Pawła Chałubińskiego z Sycewic - króla strzelców (po serii dodatkowych rzutów karnych 
z Marcinem Lulińskim z Kończewa) i Zbigniewa Lipińskiego dla najstarszego piłkarza turnieju (z Lubunia).  Zwycięską drużynę Sycewic tworzyli: 
Przemysław Kowal,  Krzysztof Stasiak, Bartosz Białek, Damian Głębocki, Daniel Sitarczyk, Leszek Hładuniuk, Marek Wasiak, Rafał Wasiak i 
Paweł Chałubiński.            Zbigniew Podolak

XV SOŁECKIE MISTRZOSTWA GMINY KOBYLNICA
W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ

21. lutego w Szczecinie odbyła się kolejna 
już VI edycja DON BOSCO CUP 2008/2009 
- Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej 
roczników 2000-2001.Wśród 12 zespołów 
nie zabrakło również reprezentacji „Sparty” 
Sycewice. W międzynarodowej obsadzie nasi 
młodzi piłkarze przegrali jedynie jeden mecz, 
remisując dwa i wygrywając trzy, tracąc przy 
tym tylko 3 bramki. Niestety przy wyrównanej 
stawce drużyn dało im to 7. miejsce. Turniej 
wygrała drużyna „Arki” Gdynia. Na drugim 
miejscu „Pogoń” Szczecin, która wyprzedziła 
drużynę „Kosy” z Konstancina Warszawa. 
Skład drużyny z Sycewic: Karol Czubak, 
Dorian Stasiak, Piotr Janczukowicz - 3 bramki, 
Aleks Hendryk - 2 bramki, Patryk Szabat, 
Kacper Bednarczyk - 2 bramki, Krzysztof 
Gniła, Michał Sławski, Maciej Janczukowicz, 
Na uwagę zasługuje fakt, iż trener naszych 
piłkarzy, p. Ryszard Hendryk został wyróżniony 
pucharem dla najsympatyczniejszego trenera. 
Gratulujemy!!!   MG

DON BOSCO CUP 
2008/2009 21 lutego 2009 r. w Gdyni odbył się IX 

Ogólnopolski Turniej Dzieci i Młodzików w 
Judo zorganizowany przez gdyński klub 
„Galeon”. Startowało w nim 209 zawodników 
i zawodniczek z 14 klubów. Naszą Gminę z 
dużym powodzeniem reprezentowali zawodnicy 
oraz zawodniczki UKS „Orzeł” Kończewo. 
 Z 10 medalami wrócili reprezentanci UKS 
„Orzeł” Kończewo z IX Ogólnopolskiego Turnieju 
Dzieci i Młodzików w Gdyni. Wśród młodzików 
urodzonych w latach 1995 – 1996 złote medale 
zdobyli: Natalia Okońska (57 kg), Monika 
Sikora (40 kg), Paweł Kur (60 kg). Srebrny - 
Ewa Janikiewicz (40 kg), a brązowe Agnieszka 
Przyborek (48 kg), Patrycja Osowska (52 kg) i 

„ORZEŁ” NA MEDAL
Wojciech Opala (42 kg). Blisko podium znalazł 
się Jacek Żulewski (46 kg) zdobywając IV 
miejsce w tej kategorii wiekowej. Wśród dzieci 
urodzonych w latach 1997 – 1998 złoty medal 
zdobył Norbert Katschke (50 kg), srebrny Kamil 
Osowski (36 kg). A brązowy Paweł Janikiewicz 
(29 kg). Kondrat Kwaśniewski (45 kg) na 
miejscu V. Bez medali natomiast wśród dzieci 
urodzonych w latach 1999 -2000. Tu najlepszym 
miejscem mógł się pochwalić Adam Osowski 
(27 kg) zdobywając V miejsce. Kacper Kubis 
(23 kg) dopiero IX. W turnieju dokonano także 
klasyfikacji drużynowej. UKS „Orzeł” Kończewo 
zajął V miejsce drużynowo i zdobył puchar dla 
wyróżnionych klubów. Gratulujemy!           Red.
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KULINARIANasza witryna
Wędrówki kulinarne
Dziś polecamy przepisy kuchni ukraińskiej

● Śledź pod szubą
Składniki: 4 – 5 filetów śledziowych 
wymoczonych w mleku, 2 gotowane 
ziemniaki, 1 gotowany burak, 2 ugotowane 
na twardo jajka, 1 cebula, majonez. 
Śledzie układamy na półmisku. Wszy-
stkie gotowane warzywa ścieramy na tarce 
jarzynowej o dużych oczkach. Cebulę 
drobno siekamy.  Na śledziach układamy 
po kolei cienkie warstwy tarkowanych 
warzyw. Wygładzamy powierzchnię łyżką 
i smarujemy majonezem. Całość posypu- 
jemy drobno posiekanymi jajkami i 
dekorujemy zieleniną lub kwiatkiem z 
marchewki.
● Żarkoje
Składniki: 6 ziemniaków, 200 g mięsa 
indyczego lub wieprzowego (zamiast 
mięsa możemy użyć pieczarki lub inne 
świeże grzyby), 1 cebula, 2 marchewki, 
olej do smażenia, masło, sól i pieprz. 
Ziemniaki, mięso lub grzyby kroimy w 
kostkę. Marchewkę ścieramy na tarce a 
cebulę siekamy. Jeśli wybieramy mięso 
to wszystkie składniki przyrumieniamy na 
oleju, dodajemy pół szklanki wody i dusimy 
pod przykryciem przez pół godziny. Pod 
koniec duszenia dodajemy przyprawy. W 
wersji z grzyba-mi dusimy bez podsmażania 
dodając jedynie łyżkę masła. Danie możemy 
podzielić na porcje w małych kokilkach i 
zapiec je w piekarniku.

Smacznego! H.ŚHUM☺R..........

Polecamy „Baśnie regionu Słupskiego” autorstwa Jolanty Nitkowskiej – Węglarz, 
która swoje baśnie zaklęła w pięknie oprawionej księdze z niepowtarzalnymi 
ilustracjami Mieczysława Łaźnego. Autorka wprowadza nas jakby w podwójną 
rzeczywistość – w realną historię i geografię Słupska i regionu słupskiego oraz 
w baśniowy świat dzieciństwa, wyobraźni, fantazji i marzeń. Wartością tych baśni 
jest także język. Wspaniała stylizacja ułatwia odbiór opowieści dodając autentyzmu 
opowiadanym zdarzeniom. Pani Jolanta Nitkowska obchodzi w marcu 30 lecie 
pracy twórczej. Nasza redakcja życzy Pani wielu dalszych sukcesów w pracy, 
aby czytelnicy mogli dalej poznawać uroki i tajemnice regionu. Życzymy również 
spełnienia wszystkich marzeń.   Redakcja Kuriera Sołeckiego

Kiedy topimy symbol zimy Marzannę, 
Hindusi czczą Holikę boginię 
symbolizującą zwycięstwo dobra 
nad złem. W pierwszy dzień wiosny 
wszyscy posypują się kolorowym 
proszkiem i oblewają wodą, życząc 
sobie „Happy Holi”! To dopiero początek 
zabawy. Potem czas na tańce, śpiewy 
i … bangh, czyli mleko z niewielką 
domieszką haszyszu, marihuany i 
migdałów. Tego nie popieramy, ale to 
tradycja Hindusów. Święto Holi to w 
Indiach jeden z najradośniejszych dni w 
roku, kiedy podział Społeczeństwa na 
kasty traci znaczenie.  H.Ś.

Chcesz przywitać wiosnę w doskonałej 
formie, pełna energii i lżejsza o kilka 
kilogramów? Zafunduj sobie detoks jaki 
stosują gwiazdy filmowe. Detoks to nic 
innego jak oczyszczanie organizmu z 
toksyn. Gdy toksyny zalegają czujemy się 
przemęczone, osłabione i rozdrażnione. 
Cierpimy na niestrawność, bóle głowy i 
mięśni. Na skórze pojawiają się wypryski 
a na brzuchu przybywa nam więcej 
tłuszczyku. To znak że czas na odtruwanie, 
przy czym warto skorzystać z porady 
specjalisty i raczej nie robić tego na 
własną rękę. Detoks powinien trwać około 
miesiąca. Słynna gwiazda Hollywood 
Gwyneth Paltrow każdy dzień zaczyna od 
szklanki wody z cytryną, a kończy łyżką 
oliwy z oliwek, która wspomaga pracę 
wątroby. Przykładowe menu gwiazdy składa 
się z koktajlu jagodowego na śniadanie, 
miseczki tartej marchwi z imbirem na 
obiad i zupy brokułowej na kolację. A oto 
pięć zasad detoksu: 1. Jedz regularnie, 
najlepiej pięć niedużych posiłków dziennie 
co trzy godziny. 2. Wprowadź do menu 
jak najwięcej warzyw i owoców tak 
zwanych odtruwaczy czyli jabłek, brokułów, 
marchwi, cytryn i natki pietruszki. 3. Dużo 
pij niegazowanej wody, soków ze świeżo 
wyciśniętych owoców, ziołowych herbatek 
aby móc wypłukać toksyny z organizmu. 4. 
Zrezygnuj z kawy, alkoholu i papierosów. 
5. Chodź do sauny aby przyśpieszyć 
wydalanie toksyn. Powodzenia!

Hajka 

Wiosenna 
czystka … 
organizmu!

Święto wiosny w  
… Indiach

Od 15 kwietnia w bibliotece publicznej i sali 
Gminnego Ośrodka Kultury przy ul Głównej 1c 
w Kobylnicy wystawione będą prace nadesłane 
na X Wojewódzki Konkurs Plastyczny 
„Wielkanoc na Pomorzu”.  1521 nadesłanych 
prac pokazuje  zwyczaje  wielkanocne różnych 
kultur na Pomorzu Barwne kartki świąteczne, 
dorodne palmy, kolorowe pisanki i przepiękne 
stroiki wielkanocne przez kilka tygodni zdobić 
będą pomieszczenia GOK. Wystawa czynna w 
godzinach  pracy biblioteki.

Zapraszamy!

Zapraszamy 
na 

wystawę
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Prima Aprilis z … „Obciachem”
Poczucie humoru nic nie kosztuje, a może ubarwić życie nam i 
innym ludziom. Z tego założenia wyszli pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kobylnicy, którzy zorganizowali II Powiatowy 
Przegląd Kabaretów Wszelakich „Obciach”. Pomysłodawcą i 
duszą całego przedsięwzięcia jest pani Hajka Święch instruktor 
GOK w Kobylnicy. Pani Hajka ma ogromne poczucie humoru i 
dlatego wymyśliła święto ludzi pozytywnie zakręconych. Przegląd 
odbył się 1 kwietnia o godz. 13:13 w gościnnych progach MCK 
w Słupsku. W tym roku właśnie MCK i Starostwo Powiatowe 
w Słupsku były współorganizatorami Przeglądu. Pracownicy 
MCK z ogromną życzliwością pomogli w sprawnym przebiegu 
imprezy, a Starostwo zafundowało cenne nagrody (sprzęt RTV). 
Na Przegląd zgłosiło się piętnaście kabaretów. Jury w składzie: 
Grzegorz Gurłacz, Dariusz Gatniejewski – aktorzy Kabaretu DKD 
oraz Roman Pawlaczyk – instruktor muzyki MCK, miało bardzo 
trudne zadanie, by wybrać i nagrodzić najlepsze kabarety. Przy 
pełnej sali kilka godzin wspólnej zabawy upłynęło jak jedna chwila. 
Publiczność bawiła się świetnie, niejednokrotnie żywo reagując 
włączała się do wspólnych śpiewów. Uczestnicy Przeglądu 
startowali w trzech kategoriach i tak tez zostali nagrodzeni. 
Jury przyznało następujące miejsca: W kategorii dorosłych: I 
miejsce otrzymał Kabaret „Laos-Buenos” ze Środowiskowego 
Domu Pomocy w Słupsku (opiekun: Maciej Fusiara), a II 
Kabaret „Produkt Uboczny Teatru Kontem Plującego” ze Słupska 
(opiekun: Joanna Stoike – Stempkowska). Przyznano też dwie 
nagrody za „wybitne kreacje aktorskie” Mirosławowi Kotlarzowi 
z Kabaretu „Buenos”, który wykreował wspaniałe postaci 
Listonosza i Polityka oraz Jarosławowi Fiodorowowi z Kabaretu 
„Laos”, który z wielką wirtuozerią zamienił się w konferansjera, 
doskonale bawił publiczność mimiką i postawą żonglując zgrabnie 
słowami. W kategorii młodzieżowej Jury przyznało I miejsce 
Kabaretowi „Trudny przypadek wychowawczy” z Zespołu Szkół 
Łubno (opieka: Justyna Wrońska i Marlena Dyniak), II miejsce 
Kabaretowi „Podwórko” z Zespołu Szkół im. Czesława Miłosza w 
Siemianicach (opiekunowie: Katarzyna i Andrzej Praszczakowie), 
a III Kabaretowi „Mały i duży” również z Zespołu Szkół im. 
Czesława Miłosza w Siemianicach (opieka: Andrzej Praszczak). 
Za wybitne kreacje aktorskie przyznano nagrody Krystianowi 
Ziarno z Kabaretu „Podwórko”, który brawurowo zagrał rolę 
indyka i pasikonika oraz Karolinie Chmielowiec z Kabaretu „2:1” 
za żywiołowość na scenie. Jury przyznało również wyróżnienie 
za rewelacyjne efekty dźwiękowe otrzymał Andrzej Praszczak 
– opiekun grup Kabaretowych z Siemianic. W kategorii dziecięcej 
I miejsce otrzymał Kabaret „Krasnale” z ZS w Łubnie (opiekun: 
Małgorzata Kapiszka), II miejsce Kabaret „5 minut dla nas” z SP 
nr 2 w Słupsku (opiekun: Eleonora Kroczyńska), a III Kabaret 
„Trema” z SP nr 10 w Słupsku (opieka: Małgorzata Kozłowicz i 
Sylwia Kasperek). Za kreację aktorską w tej kategorii nagrodę 
zdobyła Alicja Kryczka z Kabaretu „Krasnale”, która zastąpiła 
chorą koleżankę i wspaniale obroniła rolę. Uczestnicy Przeglądu 
wyjechali w doskonałych nastrojach i zapewnili, że za rok na 
pewno wrócą.
„ Satyra - to trzy krople: Kropla goryczy, kropla uśmiechu i kropla 
nadziei” (W. Grzeszczuk)             Redakcja

5 minut dla nas

Karolina Chmielowiec Krystian Ziarno

Buenos-Laos


